

Plašāka Covid-19 testēšana ļauj konstatēt vairāk gadījumu; situācija Cēsīs tiek kontrolēta

Kopējais Cēsīs konstatēto Covid-19 gadījumu skaits pēdējās dienās pieaudzis, jo Cēsu novada pašvaldība pagājušajā nedēļā panāca vienošanos ar SPKC par plašākas testēšanas veikšanu, izmantojot siekalu testus, mācību iestādēs, kur šī saslimšana tika konstatēta iepriekš.

Aizvadītās nedēļas nogalē siekalu testi veikti kopumā 180 bērniem, kas arī bija iemesls pēkšņajam Covid-19 statistikas pieaugumam, jo tie uzrādīja arī gadījumus bez simptomiem, kuros saslimušais nav nojautis par infekcijas faktu.

Tāpat siekalu testi tiek nodrošināti arī Cēsu klīnikai, pensionātam un Sociālajam dienestam, kuru darbinieki ikdienā ir pakļauti lielākam riskam.

Šāda plašāka testēšana ļauj pašvaldības vadībai kopā ar iestāžu vadītājiem rīkoties operatīvāk, identificēt iespējamās problēmas un tās attiecīgi risināt. Tādēļ arī pagājušās nedēļas ārkārtas domes sēdē Cēsu novada deputāti pieņēma lēmumu, ar kuru skolu vadībai ļauts individuāli noteikt mācību režīmu – attālinātu vai klātienes – neatkarīgi no klašu grupām, dinamiski vērtējot epidemioloģisko situāciju iestādēs, novadā un valstī.

Ņemot vērā pārbaužu rezultātus, Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolā un Cēsu 2.pamatskolā visas klases mācīsies attālināti. Vienlaikus tieši plašāka testēšana ļauj Cēsu 4.pirmsskolas izglītības iestādei atgriezties pie darba ierastajā režīmā.

Patlaban pašvaldībai nav informācijas, ka pozitīvi Covid-19 testi būtu konstatēti ārpus minētajām skolām. Tāpēc mācību process pārējās iestādēs plānots un tiek turpināts, ievērojot valstī noteiktās Ministru kabineta prasības.

Galvenais veids, kā saglabāt Covid-19 izplatību ierobežotu, ir ievērot noteiktās epidemioloģiskās prasības. Tad arī būs iespējama pēc iespējas drīzāka atgriešanās pie ierastā mācību un darba režīma. Visās mācību iestādēs tiek veikta pastiprināta telpu vēdināšana, dezinfekcija.

Saskaņā ar SPKC rekomendācijām, ja bērns bijis Covid-19 saslimušā kontaktpersona, kam jāievēro karantīna, vecāki u.c. ģimenes locekļi drīkst doties darba u.c. gaitās, monitorējot bērna veselības stāvokli.

No pagājušās nedēļas Cēsu novada Pašvaldības policija arī saņem informāciju par personām, kurām jāievēro pašizolācija, un veiks tās ievērošanas kontroli.

Vairāk par pašvaldības iestāžu darbu ierobežojumu laikā lasiet ŠEIT.

Kārlis Pots

Cēsu novada pašvaldības

Komunikācijas un klientu servisa pārvaldes vadītājs